CLEMENS PAPA IX. Ad futuram rei memoriam.

Injuncti Nobis caelitus pastoralis muneris ratio postulat, ut paternam virorum regularium, qui abnegantes semetipsos Altissimi obsequis sese sub suavi Religionis iugo devoverunt, sollicitudinem gerentes, ea quae pro felici eorum statu conservando, restituendaque, sicut excidit, regulari disciplina, ac juvandis laudabilibus eorum studiis, atque progressibus à Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris providè constituta esse noscuntur, Apostolici muniminis nostri praesidio robaremur, & alias desuper provideamus, sicut ad Omnipotentis Dei gloriam, Religionis incrementum, ac spiritualement Fidelium aedificationem salubriter in Domino expedire arbitramur.

§. 1. Cum itaque dudum felicitis record. Innocentius Papa X. Praedecessor noster Congregationem nominulorum S. R. E. Cardinalium, ac Romanae Curiae Praelatorum super statu Regularium instituerit, ipsique

CLEMENS NONUS

Gregationi sic instituta intra fines Italiae, & Insularum adjacentium designandi, ac deputandi pro Novitiis, & Professoribus Conventus, Monasteria, Collegia, ac Domos quoruscunque Monachorum, ac regularium virorum cujuscunque Ordinis Mendicantium, Congregationis, Societatis, & Instituti, etiam necessariò exprimentis, & hujusmodi Novitiatus, & Professoria mutandi, transferendi, suspendendi, & supprimendi, prout utilitas, & necessitas postuleret, & exigeret, dandi licentias Superioribus Regularibus, quibus quos pertinet, recipiendi in Novitiis sic deputatis Novitiis ad habitum, & professionem sub regulis, & formulis ab eadem Congregatione jam praescriptis, seu praescribendis, praesigendi, seu taxandi numerum Religiosorum in singulis Conventibus, Monasteriis, Collegiis, & Domibus Regularium virorum, eumque pro modo reddituum augendi, & minuendi, exequendi Constitutionem ejusdem Innocentii Praedecessoris, quae incipit, *Infirmenda*, &c. editam Idibus Octobris anno Incarnationis Dominicae 1652. Pontificatus sui Anno nono, necnon ipsius Innocentii Praedecessoris Decretum, quod incipit, *Us in praxis*, &c. editum die 10. Februarii 1654. & decidendi controversias emergentes inde, ac demùm promovendi executionem, & observantiam Decretorum recol. mem. Clementis Papae VIII. Praedecessoris pariter nostri super reformatione Regularium, & potissimum quae pertinent ad institutionem, & educationem Novitiorum, & in praemissis omnibus etiam penis, & censuris Ecclesiasticis procedendi facultates attribuerit.

De punitis Congregat. quorum.

§. 2. Nos considerantes Congregationem praedictam strenuè quidem, & fideliter, ac magno cum fructu in Ecclesia Dei haecenus laborasse, sed ex Cardinalibus Congregationem ipsam constituentibus, de quorum numero antequam ad Supremi Apostolatus apicem divina dispositione assumeremur, eramus, solos de praesenti superesse Venerabiles Fratres nostros Martium Portuensem Ginertum, ac Uldericum Tusculanum Episcopos Carpineum, & dilectum filium nostrum Marcelum Presbyterum S.R.E. Cardinales Santacrucium nuncupatos; ex Praelatis autem nonnullos quidem ad Cardinalatus honorem promotos fuisse, alios verò ab humanis demissis, solo superstitute dilecto filio Magistro Prospero Fagnano in utraque Signatura nostra Referendario, qui ejusdem Congregationis Secretarius existit; alios tum Cardinales, tum Praelatos sapientia, prudentia, doctrina, charitate, integritate, & religionis zelo eximie praeditos in dictam Congregationem censuimus in Domino cooptandos.

§. 3. Motu itaque proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine praedictam Congregationem Cardinalium, & Praelatorum à memorato Innocentio Praedecessore institutam, omnemque, & singulas facultates illi attributas, ut praesertim, tenore praesentium approbamus, & confirmamus, ac Apostolice muniminis praesidio corroboramus.

§. 4. Praeterea Praedictis Martio, ac Ulderico, & Marcello Cardinalibus dilectos filios nostros Nicolaum Ludovisum, Aloysium Homodeum, Petrum Orthobonum, Laurentium Imperialem, Gibertum Borromaeum, Flavium Chisum, Petrum Vidonum, Hieronymum Bozivium, & Jacobum Presbyteros, Rospigiosum nostrum sacrosanctam carnem ex fratre germano nepotem, ac Carolum Barberinum Diaconum ejusdem S. R. E. Cardinales Carolum respectivè nuncupatos; necnon Venerabiles Fratres Stephanum Ugolinum Patriarcham Constantinopolitanum, Jacobum de Angelis olim Urbinatelem, Franciscum Mariam Phaebeum Tarcentem, Carolum de Vecchis Athenensem, & Stephanum Braccoccium Adriopolitanum Archiepiscopos, Matiam Fanonem Cyrenensem, & Camillum Piazium Dragonicensem Episcopos, ac dilectos filios Magistros Bernardinum Roccium Palatii nostri Apostolice Praefectum, Franciscum Mariam Burziosem, Mariam Albertinum, Petrum Franciscum de Rubis, & Stephanum de Angubiano in utraque Signatura nostra Referendarios,

harum serie adjunctis, omnes, & singulos in Congregationem super statu Regularium praedictam adlegimus, & cooptamus.

§. 5. Decernentes easdem praesentes Breves semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, nec subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, aut interesse habentium consensus, aliòve quolibet, etiam formali, & substantiali defectu notari, infringi, retractari, aut in controversiam vocari, seu ad terminum Juris reduci unquam posse: Sicque, & non aliter in praemissis per quoscunque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolice Auditorum, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, & alios quoscunque quacunque praeminentia, & potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane quicquid fecerit super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula praefata.

§. 6. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostra, & Cancellariae Apostolicae regula de non tollendo jure quaesito, aliisque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis Generalibus, vel Specialibus Constitutionibus, & ordinationibus, necnon quorumvis Ordinum, & Congregationum, Societatum, ac Institutorum, aliisque quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis eisdem Ordinibus, Congregationibus, Societatibus, & Institutiis, illorumque Superioribus, & personis, & aliis sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibus, & aliis decretis in genere, vel in specie, vel aliis quomodolibet in contrarium concessis, confirmatis, & innovatis, Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquilita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum inferrentur praesentibus, pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contra derogat.

§. 7. Volumus autem, ut earundem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem ubique fides in judicio, & extra adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Transumptis non fidei.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 11. Aprilis 1668. Pontificatus nostri anno primo.

D.P. An. die 11. Apr.

Anno à Nativitate Domini Nostri Jesu Christi 1667. Publicatio Indulgentiarum facta, die vixit 24. mensis Aprilis, Pontificatus anno Sanctissimi in Christo Patris, & Domini nostri D. Clementis Divina Providentia Papa IX. anno eius primo, supra dicta Confirmatio effusa, & publicata fuit ad vultum Basilicae Principis Apostolorum, Cancellariae Apostolicae, & in arce Campi Florae, ac in aliis locis solitis, & consuetis Urbis, per nos Joannem Jacobum Pellucium Sanctissimi Domini Nostri Papa Cursum.

Hilarius Cancellus Mag. Curf.

Privilegia

XXI. Privilegia, Indulta, Gratiz, Facultates, & Exemptiones nonnullis Sanctitatis Suae familiaribus concessa.

CLEMENS PAPA IX.
Ad perpetuam rei memoriam.

Venerabilibus Fratribus Stephano Ugolino Constantinopolitano, & Jacobo Altovito Antiocheno Patriarchis, ac Francisco Nerlio Florentino litterarum nostrarum in forma Brevis ad Principes Secretario. Jacobo de Angelis olim Urbinatensi, Francisco Mariz Phœbeo Tarlensi, & Bernardino Roccio Damasceno Archiepiscopi, Palatii nostri Apostolici; necnon Amilto Alterio olim Camerinesi, Cubiculi nostri; & Ambrosio Landuccio Porphyriensi Episcopi, Sacrarum nostrarum respectivè Praefectis; ac dilectis filiis Magistris Francisco Mariz Antaldo Urbinatensi, Joanni Muto de Papazutris Romano, Bernardino Calasio Romano, Honuphrio de Hippolytis Pistoriensi, Nestori Ritz Reatinæ, Auditori nostro, Jacobo Elephantutio Ravennatensi, Cameræ nostræ Apostolicæ Commissario Generali; Francisco Bonvisio Lucano, Stephano de Augustinis Foroliviensi, Elemosynario secreto: Joanni Baptiste Rubino Veneto, Savo Millino Romano, & Christophoro ab Auria Januensi, in utraque Signatura Referendariis, Prælati domesticis nostris, necnon Sylvestro Vannino Romano Pincernæ, Joan. Vincentio Arata Panormitano Vestiaro, Paulo de Strada Clerico conjugato Romano Architrucino, Jordano Hilling Rigeni, & Ludovico Lentio Romano, Cubiculariis intimis, ac Antonio Capellino Sabinesi, Francisco Polino Camerinesi, Joanni Nicolao Piccolomineo Senensi, libellorum supplicum Nobis portectorum Secretario; Joanni Angelo ab Altempo Romano, Guiljelmo Baroni de Furttemberg Vvesphalo, & Mario Spinulæ Januensi, Cubiculariis secretis nostris, ac Theodoro Cellesio Pistoriensi, Fratri Militi Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, Arminio Riccio Firmano Subdatario, Joanni Gualtero Slusio Leodiensi Officiali Brevium nostrorum secretorum; Benedicto Ritz Clerico conjugato Reatino, Medico secreto: Riccardo Cruciano Camerinesi Caudatario, Petro Masarino Firmano Crucifero, Gallieno Conocio Hydruntino, & Joanni Biffaiga Vercellensi, Capellani secretis nostris, ac Emilio de Cavalieri, & Marchioni Antonio Sanctacrucio Romanis, Equitum levis armaturæ custodiæ corporis nostri Capitaneis; Francisco Ceriolo Cremonensi Magistro domus nostræ, Francisco Guilmo Namurcensi, & Blasio Egidio Sabinesi respectivè Civitatum, vel Diocesum Clericis, seu Presbyteris, ac Evangelistæ Guidotto Romano Clerico conjugato, Cubiculi nostri Adjutoribus, & Federico Cavallo Aretinæ Diocesis, Subvestiario nostro, familiaribus continuis commensalibus nostris salutem, & Apostolicam benedictionem.